
 
 

 
Ing. Václav David, Ph.D. 
Katedra hydromeliorací a krajinného inženýrství 
Fakulta stavební, ČVUT v Praze 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6 - Dejvice 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Student(ka): PETR BAUER 

Studijní obor: VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ A VODNÍ STAVBY 

Téma práce: STUDIE VÝSTAVBY MVN U OBCE VLACHOVO BŘEZÍ (OKR. 
PRACHATICE) 

Vedoucí práce: ING. VÁCLAV DAVID, PH.D. 

 

Student Petr Bauer měl za úkol formou studie provést návrh výstavby malé vodní nádrže u 

obce Vlachovo Březí. Součástí práce měl být popis území, výpočet potřebných návrhových 

údajů a zpracování textové a výkresové části včetně variantního řešení v podobě průtočné a 

neprůtočné nádrže.  

Student s námětem na bakalářskou práci přišel sám s tím, že se jednalo o řešení konkrétní 

lokality, na níž by v budoucnu mohla být vybudována malá vodní nádrž, což považuji za 

přínosné a současně dokazující studentův zájem o problematiku malých vodních nádrží.  

K řešení bakalářské práce přistupoval student aktivně, nelze však pominout skutečnost, že si 

práci nerozvrhl optimálně, což se projevilo poměrně kvapným způsobem dokončování 

zejména textové části. Konzultace probíhaly poměrně pravidelně, ovšem připravenost nebylo 

vždy možno hodnotit jako ideální. Ocenit lze především fakt, že v rámci práce musel student 

Petr Bauer zpracovat řadu dílčích úkolů poměrně odlišného charakteru.  

V rámci zpracování bakalářské práce prokázal student schopnost řešit zadanou problematiku 

jak celkově, tak v rámci dílčích úloh, byť v některých případech by bylo možné při lepším 

rozvržení práce vypracovat technická řešení lépe. Splněn byl i požadavek variantního řešení, 

při kterém navíc byly respektovány požadavky potenciálního investora.  

Závěr 

Student Petr Bauer splnil zadání diplomové práce a prokázal schopnost pracovat na zadaném 

úkolu. Předloženou práci doporučuji k obhajobě a přístup studenta ke zpracování hodnotím 

známkou 

B (velmi dobře)  

V Praze, 19. června 2017 


